I. pag. 377. Vide AbslipulareP[
* 2. STIPULA, Impostura ; significat

aridos adfidem. Glossar. vet. ex Cod. reg.

7613. Occurrit etiam in altero ex Cod.

f STIPULAGICM.Praesfatiopi-ostipulis.

Polvptyc. Fiscam. ann. i235 : Omnes ho-

mines de S. Georgio
,
exceptis vavassoribus.
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dehent Stipulagium el pasnagium pnrcomm
sunrum.

1 STIPULASiE , pro Stipulari. [** Vide
Abstipidarc.\ Charta ann. 968. ex inajori

Chartul. S. Victoris Massil. fol. 7 : Reco-

gnoscenles quia nullum direclum hahebant

deipsis campis et de ipsis vineis et se guerpi-

veruiitet Stipul(n<erunt. Videmox Stipulatio.

STIPULATIO. Gloss. Gi\ Lat. : Sri^jida-

tiones, a-sjwTrii7ci;. Stipulatio , ijc'/vocioaia.

[Gloss. LaL Gall. Sangerm. : Stipulatio,

Stipnlacion , c'cst interrogation petitive ad-

jou.stee a respon.sinii permissive. ] Isidor. lib.

4. Orig. cap. 24 : Stipulatio est quasi pro

-

missio vel sponsio ; unde et proinissqres sti-

pulatores vocantur. Dicta autem stipulntin

a stipula , veteres eniin quando sibi aliquid

promittebant ,
stipulam tenentes frangebant,

quam iterum jungentes , sponsiones suas a-

gnoscebanf. [Charta ann. 1240- apud Mi-

rseum torn i. pag. 58o. col. 2 : Nos per

Stipulationeni solemnem, fide et juraniento

interposilis
,
promittiinus , etc. Charta ann.

1278. apud Ludewig. torn. 4- Reliq. ftlSS.

pag. 45 : Tenore presentium pennittimus

(promittimus) et per solemnem Stipulatio-

neni , fide data vice sacramenti nosac nostros

successores in, integrum venerahili in Christo

patri Ebrord abbati ac fratribus monaster ii

Zwetlensis obligavimus ,
quod etc. ] Hinc

formula vulgaris, Stipulatione subnixa

,

qu£e crebro occurrit in donationibus , et

aliis actis vel instrumenlis , el apud Mar-
culfum. Tabularium Monasterii Bellilo-

censis in Lemovicensibus : Et prcesensin-

strumentum maneat incniivulsum , cum Sti-

pulatione subnixa. Sed pnese.ns testamenti

€essio inconvulsa permaneat , cum Stipula-

tione subnixa. Hujus clausulae ea mens est,

inquit Bignonius, ut perinde firmum idha-

beatur, atque si in stipuiatum deductares

fuisset. Stipulatio enim erat commune om-
nium obligationum astringendarum vincu-

lum, ut ail Paulus lib. 5. Sent. tit. 7.

Verum truncata et mutilata iis locis ver-

ba , Notariorum more , constat ,
qui prae-

cipua et magis solennia adhiberi soliti,

caetera quse subaudiri debent, ultro prseter-

eunt tanquam minus necessaria , cum bre-

vitati nimium quam par est student. Id
,